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W dniu 31 maja, podczas Dni Ornontowic w Amfiteatrze Parkowym im. 
Stefana Owczarka Kapela Podwórkowa Śląskie Bajery obchodziła jubi-
leusz 30-lecia. Swoje święto celebrowali najlepiej jak było można – czyli 
występem muzycznym, po którym na deskach Amfiteatru Wójt Gminy Or-
nontowice – Marcin Kotyczyka wręczył muzykantom wyjątkowy prezent 
w postaci platynowej płyty.

W dniu 29 maja w sali konferencyjnej Rady Gminy odbyła się 14. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której tematami 
wiodącymi było przedstawienie Raportu o stanie Gminy za 2024 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 
rok oraz podjęcie uchwał w sprawie udzielenia wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy.

Przypomnijmy, że nasza ro-
dzima Kapela powstała w 1995 
roku, a w jej ówczesny skład 
wchodzili: klarnecista Eugeniusz 
Jałowiecki – pierwszy kierownik 
kapeli, Henryk Spyra – akorde-
onista, który był już wcześniej 
członkiem kapeli podwórkowej 
Chłopcy z Biedaszybu oraz Ar-
kadiusz Szala – gitarzysta.

Przez 30 lat Śląskie Bajery, 
bawiąc się muzyką podwórkową, 
wzbogacały wiele uroczystości 

Grają nam już 30 lat!

kulturalno-gminnych oraz 
zdobyły wręcz niezliczoną 
ilość nagród i wyróżnień, 
promując Gminę Ornonto-
wice na festiwalach w całej 
Polsce.

Obecny skład Kape-
li stanowią: Jarosław 
Świerkot – banjo, gitara, 
śpiew, konferansjerka, 
kierownik kapeli, Henryk 
Spyra – akordeon, śpiew, 
aranżacje, Arkadiusz Sza-

Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Ko-
tyczka omówił Raport o stanie Gminy Or-
nontowice za 2024 rok, w tym: informacje 
ogólne o Gminie, realizację strategii, progra-
mów i planów (polityka społeczna, rozwój 
Gminy, ochrona środowiska, współpraca), 
kształtowanie ładu przestrzennego, informa-
cję o działalności organów Gminy, działal-
ność administracyjną, zatrudnienie i kontrole, 
dane analityczne z zakresu finansów Gminy, 
zadłużenie i inne rozliczenia, dotacje, gospo-
darkę odpadami, oświatę, mienie komunalne, 
zadania inwestycyjne, pomoc społeczną, ko-
munikację publiczną, bezpieczeństwo oraz 
promocję Gminy.

Wszystkich zainteresowanych szczegó-
łowym zaznajomieniem się z Raportem za-
praszamy do odwiedzenia strony www.bip.
ornontowice.pl → zakładka Gmina Ornon-
towice → Raport o stanie gminy. 

Po debacie nad Raportem, 15 obecnych 
na sesji radnych jednogłośnie podjęło 
uchwałę w sprawie udzielenia wotum za-
ufania Wójtowi Gminy Ornontowice.

Następnie przedmiotem obrad było Spra-
wozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Ornontowice za 2024 rok. Po przedsta-
wieniu pozytywnych opinii Komisji Stałych 
Rady Gminy, wniosku Komisji Rewizyjnej 
do Rady Gminy, opinii Regionalnej Izby 

Wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójta Gminy Ornontowice

Obrachunkowej, Rada Gminy Or-
nontowice jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem rocznym z wyko-
nania budżetu Gminy Ornontowi-
ce za 2024 rok oraz jednogłośnie 
uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy 
Ornontowice za 2024 rok.

W swoim wystąpieniu Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka serdecz-
nie podziękował Radzie Gminy, 
obecnej i poprzedniej kadencji, za owoc-
ną współpracę i okazane zaufanie. Słowa 
wdzięczności skierował również do pracow-
ników Urzędu Gminy na czele z Zastępcą 
Wójta Gminy – Dariuszem Spyrą, Skarbnik 
Gminy – Aleksandrą Sewerin i Sekretarz 
Gminy – Justyną Sittek-Goj. Podziękował 
także dyrektorom, wicedyrektorom i pracow-
nikom gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz zaangażowanym w rozwój naszej ma-
łej Ojczyzny społecznikom i mieszkańcom, 
w szczególności paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Ornontowicach. 

W dalszej części obrad radni podjęli jesz-
cze 4 uchwały, m.in. ws.:
• zmian budżetu Gminy na 2025 rok,
• przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Ornontowice na lata 
2026-2035.
W części poświęconej informacjom Wójta 

Gminy, Zastępca Wójta – Dariusz Spyra prze-
kazał bieżące informacje o inwestycjach do-
tyczących m.in. budowy i modernizacji dróg 
gminnych oraz realizacji programu Słoneczna 
Gmina Ornontowice III. Więcej o bieżących 
inwestycjach na str. 4. Natomiast Wójt Gminy 
– Marcin Kotyczka poinformował m.in. o uzy-
skaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji 
Urbanistyczno-Architektonicznej o projekcie 
Planu ogólnego Gminy Ornontowice oraz 
serdecznie zaprosił radnych i mieszkańców 
Gminy na Dni Ornontowic (relacja na str. 6).

Transmisja z obraz 14. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna na www.esesja.tv

la – gitara basowa, kontrabas, śpiew, Marek 
Piontek – banjo, śpiew,Sebastian Spyra  
– trąbka, instrumenty perkusyjne, śpiew.

Szerzej na temat trzydziestoletniej działal-
ności Kapeli Podwórkowej Śląskiej Bajery 
w kolejnym wydaniu „Głosu Ornontowic”.

Gratulujemy tak zacnego jubileuszu!

Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, Aleksan-Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, Aleksan-
dra Sewerin, Justyna Sittek-Goj, Dariusz Spyra, Henryk dra Sewerin, Justyna Sittek-Goj, Dariusz Spyra, Henryk 
NieużyłaNieużyła
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Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Ornontowic

Za nami pierwszy pełny rok kadencji 
2024-2029. To dobry moment na chwilę 
refleksji nad tym jaki był to czas dla Gminy 
Ornontowice. Śmiało mogę stwierdzić, że 
w naszej małej Ojczyźnie był to rok uda-
nych inwestycji!

W 2024 roku zakończono najdroższą in-
westycję w historii gminnego budżetu tj. bu-
dowę infrastruktury kanalizacyjnej w Ornon-
towicach-Centrum, dzięki czemu zwiększono 
potencjalny stopień skanalizowania Gminy 
o 24% oraz rozpoczęto budowę infrastruktury 
kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ, co 
zwiększy ww. stopień o kolejne 8%. Zreali-
zowano także I etap (stan surowy zamknięty) 
budowy nowego budynku na potrzeby kultury 
wraz z salą widowiskową przy ul. Zamkowej. 

Zakończono lub kontynuowano modernizację 
i remonty kilkunastu kolejnych odcinków dróg 
gminnych i powiatowych oraz kontynuowano 
modernizację drogi wojewódzkiej nr 925 (ul. 
Bujakowska). 

Warte podkreślenia są także inne zrealizo-
wane przedsięwzięcia tj.: budowa Pumptrac-
ka, modernizacja oświetlenia ulicznego 
(wymiana ponad 250 punktów z oświetlenia 
sodowego na LED), bieżące udzielanie dotacji 
proekologicznych do urządzeń grzewczych, 
w tym wymiana „kopciuchów” oraz sukce-
sywne poszerzanie oferty bezpłatnej komu-
nikacji gminnej. 

Powyższe inwestycje nie byłyby możliwe 
do zrealizowania, gdyby nie kontynuacja po-
lityki skutecznego pozyskiwania środków 

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

zewnętrznych, z której jako Wójt Gminy je-
stem szczególnie dumny. Jednocześnie zdaję 
sobie sprawę, że przeprowadzone działania 
wiązały się z niemałą uciążliwością w orga-
nizacji ruchu drogowego,  dlatego jeszcze 
raz dziękuję Mieszkańcom i osobom poru-
szającym się po Ornontowicach za okazane 
zrozumienie i cierpliwość.  

Nie zwalniamy jednak tempa! Patrzymy 
w przyszłość i pozostajemy zdeterminowani, 
aby kontynuować przyjęty kierunek harmo-
nijnego rozwoju. Już dziś – dzięki pozyska-
nym środkom zewnętrznym – możliwe jest 
rozpoczęcie lub kontynuacja wielu kluczo-
wych projektów, m.in. budowa ronda przy 
skrzyżowaniu dróg powiatowych (ul. Zwy-
cięstwa z ul. Zamkową), realizacja programu 
Słoneczna Gmina Ornontowice III (montaż 
kolejnych instalacji fotowoltaicznych, pomp 
ciepła i magazynów energii dla mieszkańców 
Ornontowic), a także poprawa efektywności 
energetycznej budynku Urzędu Gminy, dzię-
ki czemu zostanie zmodernizowany gminny 
budynek oddany w całości do użytku w 2001 
roku.

Dzięki zaangażowaniu doskonałej grupy 
współpracowników Urzędu Gminy i jedno-
stek organizacyjnych oraz aktywności miesz-
kańców, organizacji społecznych i partnerów 
zewnętrznych możliwe było i jest skuteczne 
wdrażanie projektów zrównoważonego roz-
woju – za co wszystkim zainteresowanym 
serdecznie dziękuję. Dziękuję również za 
dobrą współpracę i przychylność dla moich 
działań Radzie Gminy Ornontowice, która 
w trakcie 14. Sesji w dniu 29 maja br. udzieliła 
mi jednogłośnie wotum zaufania oraz abso-
lutorium, potwierdzając tym samym dobrze 
obrany kurs.

Miło mi również poinformować, że w 2024 
roku,  dzięki wielu długotrwałym zabiegom 
i staraniom, Gmina Ornontowice finalnie ure-
gulowała blisko 26-milionowe zobowiązania 
wobec górniczej spółki Skarbu Państwa, które 
ogromnie ciążyły na gminnym budżecie, koń-
cząc ich realizację spłatą w wysokości ponad 
6,9 mln zł właśnie w 2024 roku.

Jestem przekonany, że druga połowa 2025 
roku przyniesie realizację zamierzonych ce-
lów i pozwoli nam wspólnie uczynić Ornonto-
wice miejscem, z którego wszyscy będziemy 
jeszcze bardziej dumni. Niemniej kolejny raz 
proszę Państwa o przychylność i wyrozumia-
łość, aby wykonać kolejny odważny krok, 
ukierunkowany na realizację wizji utworze-
nia z naszej małej Ojczyzny „Przyjaznego 
miejsca do rozwoju”.  

Drogie Dzieci!
Z okazji Dnia Dziecka życzymy Wam 

mnóstwa radości, 
uśmiechu każdego dnia, spełnienia marzeń 

i wspaniałych przygód. 

Niech Wasza dziecięca ciekawość 
i energia zmieniają świat na lepsze!

Ornontowice, 1 czerwca 2025 r.

    Marcin Kotyczka                  Henryk Nieużyła
        Wójt Gminy   Przewodniczący Rady Gminy

       Dariusz Spyra                    Ryszard Milanowski
Zastępca Wójta Gminy  Wiceprzewodniczący Rady Gminy

    Marcin Kotyczka  Henryk Nieużyła
        Wójt Gminy   Przewodniczący Rady Gminy

       Dariusz Spyra                    Ryszard Milanowski
Zastępca Wójta Gminy  Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Z okazji Dnia Ojca
składamy wszystkim Tatom

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości, 
dumy ze swoich dzieci i wielu pięknych chwil 

spędzonych w gronie najbliższych.

Niech każdy dzień przynosi Wam
powody do dumy, uśmiechu i satysfakcji.

Ornontowice, 23 czerwca 2025 r.
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

W dniu 22 maja została podpisana umo-
wa na rozbudowę wodociągu przy ul. So-
larnia. W ramach zadania zostanie wybu-
dowany odcinek o długości około 470 m 
łączący istniejącą nitkę wodociągu w ciągu 
ul. Solarnia z wodociągiem w ciągu ul. My-
śliwskiej. Nowy wodociąg przyczyni się do 
ustabilizowania ciśnienia wody w tym rejo-
nie oraz zapewni dostawę wody dla nowo 
budowanych budynków przy ul. Solarnia. 
Wykonawcą zadania jest konsorcjum firm 
JKM sp. z o.o. oraz Mapomi sp. z o.o., obie 
z siedzibą w Mikołowie. Koszt budowy no-
wego odcinka wodociągu to 116  728,88 zł. 

Zadanie zostanie zrealizowane do końca 
sierpnia br. Szczegółowych informacji na 
temat realizowanego zadania udziela Wy-
dział Rozwoju i Inwestycji w godzinach 
pracy Urzędu lub pod nr tel. 32 33 06 224.

I tura – 18 maja
Karol Nawrocki – 32,11% (1 019 głosów)
Rafał Trzaskowski – 23,01% (730 głosów)
Sławomir Mentzen – 20,01% (635 głosów)
Grzegorz Braun – 6,74% (214 głosów)
Szymon Hołownia – 5,83% (185 głosów)
Adrian Zandberg – 4,51% (143 głosy)
Magdalena Biejat – 2,93% (93 głosy)
Krzysztof Stanowski – 1,48% (47 głosów)
Joanna Senyszyn – 1,17% (37 głosów)
Marek Jakubiak – 1,07% (34 głosy)
Artur Bartoszewicz – 0,79% (25 głosów)
Marek Woch – 0,22% (7 głosów)
Maciej Maciak – 0,13% (4 głosy)
Frekwencja w Gminie Ornontowice wyniosła 70,19%.
II tura – 1 czerwca 
Karol Nawrocki – 62,21% (2 028 głosów)
Rafał Trzaskowski – 37,79% (1 232 głosów)
Frekwencja w Gminie Ornontowice wynosiła: 73,20%
Źródło: https://wybory.gov.pl/prezydent2025/pl/wynik/pl

Postępują roboty przy realizacji zadania 
pn.: „Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Północ”. Zadanie obej-
muje budowę około 2400 m kanalizacji sa-
nitarnej w ciągu ulic Zwycięstwa, Ogrodowej, 
Pośredniej i Kolejowej.

Dotychczas wykonano kolektory sieci 
głównej kanalizacji sanitarnej i przyłącza 
w kierunku posesji w ciągu ulic: Zwycięstwa, 
Ogrodowej i Pośredniej. Nadal trwają roboty 
w ciągu ulicy Kolejowej, gdzie dotychczas 
wykonano odcinek sieci głównej oraz przyłą-
cza po stronie wschodniej. Łącznie wykonano 
kolektory sieci głównej kanalizacji sanitarnej 
o długości łącznej około 2050 m. Do wyko-
nania pozostał odcinek sieci głównej kanali-
zacji sanitarnej w ciągu ulicy Kolejowej na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Pośrednią do 
przejazdu kolejowego.

Na ul. Pośredniej zabudowano komorę 
tłoczni stanowiącej główny obiekt odpo-
wiedzialny za przepompowywanie ścieków 
z budowanej sieci do oczyszczalni ścieków. 
Montaż wyposażenia tłoczni zaplanowano na 
czerwiec bieżącego roku. W kolejnych tygo-
dniach, poza budową ostatniego odcinka od 
ul. Pośredniej do przejazdu kolejowego, będą 
wykonywane przyłącza po stronie zachod-

Budowa kanalizacji sanitarnej w toku

niej ul. Kolejowej. Zakończenie prac zostało 
zaplanowane do końca czerwca, jednakże 
z uwagi na zlecenie wykonania dodatkowego 
odcinka, jak również z przyczyn technicznych 
oraz niezależnych od Wykonawcy, może się 
wydłużyć do końca sierpnia br. Po tym ter-
minie rozpocznie się procedura uruchomienia 
nowo wybudowanej tłoczni przy ul. Pośred-
niej. Po uruchomieniu tłoczni, mieszkańcy 
na terenie objętym zadaniem będą mogli 
przyłączać się do nowo wybudowanej sieci 
kanalizacji sanitarnej. Informacja o możliwo-
ści rozpoczęcia przyłączania do sieci zostanie 
opublikowana na stronie Gminy Ornontowice 
oraz w mediach społecznościowych.

Realizacja zadania jest możliwa dzięki 
pozyskaniu przez Gminę Ornontowice dofi-
nansowania ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wy-
sokości 3 547 430,00 zł.

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – 
jak głosowaliśmy w Ornontowicach?

Budowa sieci 
wodociągowej

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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„Młodzi seniorzy”, „jak można tak młodo czuć się w naszym wieku?”, czy też „wiek to tylko PESEL” – m.in. takie 
hasła można był usłyszeć w dniu 23 maja w tłumie roztańczonych i rozśpiewanych seniorów w Parku Gminnym 
w Ornontowicach podczas IV Festiwalu Aktywności Senioralnej oraz III Targach Senioralnych Powiatu Mikołow-
skiego.

Na festiwalowej scenie pojawili się włoda-
rze województwa śląskiego, powiatu miko-
łowskiego i wszystkich gmin wchodzących 
w jego skład. Imprezę rozpoczęło uroczyste 
powitanie wszystkich gości przez organi-
zatorów wydarzenia – Przewodniczącego 
Forum Seniorów Powiatu Mikołowskiego – 
Eugeniusza Wycisło, Starostę Powiatu Miko-
łowskiego – Mirosława Dużego oraz Wójta 
Gminy Ornontowice – Marcina Kotyczkę. 
W imieniu władz województwa zebranych 
powitał II Wicewojewoda Śląski – Michał 
Kopański. W składzie powiatowej delega-
cji znaleźli się także Wicestarosta Powiatu 
Mikołowskiego – Jarosław Sworzeń oraz 
Członkini Zarządu Powiatu – Grażyna Nazar.

Moment uroczystego otwarcia stał się 
sygnałem do rozpoczęcia trwającej kilka 
godzin zabawy. Na scenie wystąpiły grupy 
senioralne i soliści z terenu powiatu miko-
łowskiego, prezentując twórczość teatralną, 
kabaretową, wokalną i taneczną, m.in. Team 
Ornontowice, Marzanki, Klub SPA Senior 
Mikołów, Klub Seniora + z Orzesza, Danuta 
Chycka, PUTW Mikołow – zespoły Satys-
fakcja i Zumba, UTW Łaziska Górne oraz 
zespół Jaśkowiczanie.

Rzęsistymi brawami zgromadzona pu-
bliczność nagrodziła także gościnnie wystę-
pujących seniorów „Country Fox” z UTW 
Wodzisław Śląski, Powiew Młodości Żory, 
Beskidzkie Silverki, Ladies Banditos i But-

IV Festiwal Aktywności Senioralnej oraz  
III Targi Senioralne Powiatu Mikołowskiego

terfly z Żor, Platynę Tychy, Grupę Teatralną 
„Oj tam oj tam”, Artystyczną Rodzinkę Se-
niorów „Nie dejmy się”, Grupę Latino UTW 
Wodzisław Śl. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się także spacer historyczny zorga-
nizowany przez Klub Emeryta z Ornontowic 
i Towarzystwo Miłośników Ornontowic.

 Gromkie „Sto lat” odśpiewał na stojąco 
cały amfiteatr obchodzącej swoje urodzi-
ny Sabinie Grzywok – pomysłodawczyni, 
głównej organizatorce oraz „spiritus mo-
vens” tego wydarzenia. Ze strony Gminy 
Ornontowice w organizację Festiwalu ak-
tywnie włączyły się: ARTeria CKiP, Koło 
Gospodyń Wiejskich, Klub Emeryta, Rada 
Seniorów Gminy Ornontowice, Rejono-
we Stowarzyszenie Pszczelarzy z siedzibą 
w Ornontowicach, Zespół Śpiewaczy Ma-
rzanki oraz Urząd Gminy Ornontowice.

W przygotowanych stoiskach seniorzy 
z wszystkich pięciu gmin powiatu miko-
łowskiego przedstawiali swoją ofertę, od 
rękodzieła po własnoręcznie przygotowane 
przetwory i ciasta. Nie zabrakło również 
firm prezentujących swoją ofertę dla srebr-
nego pokolenia – było można zakupić natu-
ralne kosmetyki, domowe ciasta, borowinę 
i solankę, czy nabyć miody, środki pielę-
gnacji i kosmetyki z naturalnego pszczelego 
wosku.

Tekst: Aktualności 
Powiatu Mikołowskiego
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W dniu 31 maja Ornontowice zamieniły się w prawdziwe centrum uśmie-
chu, muzyki i kolorów. W naszym amfiteatrze i wokół niego działo się tyle 
cudów, że nie wiadomo od czego zacząć – a najlepiej zacząć od serca, bo 
właśnie sercem, radością i wspólnotą wypełnione były tegoroczne Dni 
Ornontowic!

Pani Krystyna FitałPani Krystyna Fitał

Najpierw… dziecięcy zachwyt! A wszyst-
ko za sprawą Lady Famy, która zabrała nas 
w niezwykłą „Krainę Kwiatów”. W towa-
rzystwie sympatycznej Pandy uczyła, że 
empatia, współpraca i troska o innych mają 
moc większą niż niejedna bajka. Efekty spe-
cjalne, tańce i śmiech – dzieciaki były ocza-
rowane, a dorośli? Uśmiechali się jak dzieci!

Zaraz potem przyszła pora na dobrą nutę. 
Na scenie pojawiła się rozkosznie rozbry-
kana Kapela BEKA z Przeworska, czyli 
przyjaciele naszych Śląskich Bajerów. Tro-
chę biesiady, trochę nostalgii, dużo śmiechu 
i tańca – no i te teksty! Złoto! Każdy, kto był, 
wie, że z BEKĄ nie da się nudzić.

A później… wzruszenie i duma – bo oto 
Śląskie Bajery świętowały swoje 30-lecie! 
Trzy dekady muzyki, śpiewu i obecności 
w sercu Ornontowic. Zespół, który powstał 
z pasji i przyjaźni, z muzyków grających 
wcześniej w kapelach podwórkowych i do-

Dni Ornontowic za nami!

mowych, dziś jest prawdziwym symbolem 
naszej Gminy. Ich brzmienie rozpoznaje 
każdy, kto kiedykolwiek uczestniczył w lo-
kalnych uroczystościach.

Z tej okazji nie mogło zabraknąć pre-
zentów! Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
wręczył kapeli platynową płytę – piękny 
gest uznania i podziękowania za lata grania 
prosto z serca. Również Dyrektor ARTerii 
Aleksandra Malczyk dołączyła do życzeń 
z upominkiem od całej instytucji i organiza-
cji, które Kapela od zawsze wspiera.  Bajery 
nie ukrywały wzruszenia, a my – dumy!

Gdy emocje opadły, przyszedł czas na 
muzyczną ucztę w najlepszym stylu – kon-
cert Marcina Wyrostka TRIO. Ten czaro-
dziej akordeonu – zwycięzca „Mam talent!” 
– wraz z Piotrem Zaufalem i Krzysztofem 
Nowakowskim dał występ, który wzruszał, 
inspirował i... sprawił, że wielu spojrzało na 
akordeon jak na instrument z duszą – i z pa-
zurem!

A kiedy słońce już prawie zaszło, rozbły-
sły… ognie! Widowisko Teatru Azislight 
– „Duchy Lasu” przeniosło nas w świat ma-
gii, cienia i ognia. Tańczące płomienie, dzi-
kie rytmy i leśne postacie tworzyły spektakl, 
który zapierał dech w piersiach i zostawał 
pod powiekami jeszcze długo po ostatniej 
iskierce.

Nie zabrakło też tego, co dzieci kochają 
najbardziej – dmuchańców, zjeżdżalni, ani-
macji i ogromnej niespodzianki – maskot-
ki XXL Sticha, którego oblegano z każdej 
strony. Mali i duzi ustawiali się też do nowo-
czesnej fotobudki 360, a uroczy garncarz 
uczył dzieci, jak lepić cuda z gliny.

Wśród licznych atrakcji tegorocznych Dni 
Ornontowic szczególnym zainteresowaniem 
cieszyło się stoisko pszczelarzy, które w tym 
roku powstało dzięki połączeniu sił orga-
nizatorów i lokalnych pasjonatów pszcze-
larstwa. Na miejscu można było obejrzeć 
wystawę, uczestniczyć w pokazach pszcze-
larskich, zakupić naturalny miód, a także 

wziąć udział w wymianie roślin – zarówno 
doniczkowych, jak i ogrodowych. To kolej-
ne proekologiczne działanie, które promuje 
troskę o przyrodę i sąsiedzką współpracę.

Obecne były także służby – WCR z Ty-
chów, PCK, Policja, a także niezastąpiona 
OSP Ornontowice, którym serdecznie 
dziękujemy – razem z ZGKiW – za ogrom-
ne zaangażowanie, pomoc przy logistyce 
i czuwanie nad bezpieczeństwem całej im-
prezy.

A kto zgłodniał – mógł się zregenerować. 
Zapachy z grilla, lody, granity i różne sma-
kowite cuda przyciągały jak magnes.

W niedzielę, 1 czerwca nadal kontynu-
owaliśmy świętowanie! Kino plenerowe 
w Dzień Dziecka dla najmłodszych i ich ro-
dzin, a na ekranie oglądaliśmy następujące 
filmy: Kung Fu Panda 3 oraz Piękna i Bestia 
w wersji filmowej. Dzieci i ich opiekunowie 
z entuzjazmem zasiedli na kocach i leża-
kach, by obejrzeć film w pięknej scenerii na 
świeżym powietrzu. To wydarzenie było nie 
tylko okazją do wspólnej zabawy, ale także 
do integracji i spędzenia czasu w radosnej, 
rodzinnej atmosferze.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział i uczynili te dni wyjątkowymi. 

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP
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W minionym miesiącu włączałyśmy się w różne działania, o któ-
rych na bieżąco informujemy na naszym profilu na portalu Face-
book. Chciałybyśmy podzielić się tutaj dwoma naszymi majowymi 
inicjatywami.

5 maja zorganizowa-
łyśmy spotkanie z Anną 
Morawin, która jest 
właścicielką ekologicz-
nej plantacji lawendy 
i podzieliła się z nami 
swoją wiedzą i doświad-
czeniem. W prelekcji 
wzięło udział ponad 30 
osób, w tym coraz wię-

cej spoza naszego koła – 
cieszymy się z rosnącego 
zainteresowania naszymi 
wydarzeniami.

W gronie Członkiń spę-
dziłyśmy bardzo przyjem-
ny czas podczas wycieczki 

do Ogrodów Kapias w Go-
czałkowicach-Zdroju. Pogoda dopisała, więc był to miły dzień spę-
dzony na spacerze, kwiatowych zakupach i wspólnych rozmowach.

Tekst i zdjęcia: KGW Ornontowice

Choć pogoda nie rozpieszczała, atmosfera na Psikniku była 
wyjątkowo ciepła i radosna. Wydarzenie, które odbyło się dzięki 
wsparciu Centrum Społecznego Rozwoju i projektu ROWES 2.0 
oraz Gminy Ornontowice, zgromadziło w dniu 17 maja w Parku 
Gminnym w Ornontowicach wielu miłośników zwierząt i lokalnych 
mieszkańców.

Organizatorem Psiknika była fundacja Pro Animali oraz Joan-
na Sodzawiczny, którzy zadbali o bogaty program i liczne atrakcje. 
Na uczestników czekały widowiskowe pokazy dogfrisbe, agility 
oraz IGP, prezentujące niezwykłe umiejętności psów i ich opie-
kunów.

Wydarzenie miało również 
wymiar ekologiczny i społeczny. 
Mieszkańcy przynieśli własnoręcz-
nie wykonane domki dla jeży, które 
wkrótce zostaną rozmieszczone na 
terenie powiatu mikołowskiego, 
wspierając lokalną faunę. Z kolei 
zebrana podczas 
pikniku karma 
i koce trafiły do 
Schroniska Fauna, 
a zostały przekaza-
ne w dniu 21 maja 
przez Alicję Ryt.

Psiknik pomimo deszczu – radość, pomoc 
i psi entuzjazm w Ornontowicach

Pomimo niesprzyjającej pogo-
dy Psiknik okazał się sukcesem – 
dzięki zaangażowaniu organiza-
torów, mieszkańców i partnerów 
wydarzenia, udało się połączyć 
dobrą zabawę z realną pomocą 
dla zwierząt. Organizatorzy dzię-
kują wszystkim, którzy przyczy-
nili się do realizacji wydarzenia.

Tekst i zdjęcia: 
Organizatorzy

Kwiatowy maj w Kole 
Gospodyń Wiejskich
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Pracownicy Wydziału Środowiska i Go-
spodarki Odpadami, wypełniając obowiązek 
wynikający z art. 9u ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, przystąpili 
do kontroli kolejnych nieruchomości w zakre-
sie przestrzegania obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Wyniki 
kontroli pozostawiają wiele do życzenia… 
Nadal spory odsetek odpadów, które należy 
wysegregować, trafia do pojemnika na od-
pady zmieszane. Tym sposobem nierzadko 
okazuje się, że jeden pojemnik dla przecięt-
nej rodziny nie wystarcza, a nie sztuką jest 
dostawiać kolejne. Odpady należy posegre-
gować w taki sposób, aby do pojemnika na 
odpady zmieszane trafiło tylko to, czego 
naprawdę wysegregować się nie da.

Przypominamy, że zbieranych selektyw-
nie odpadów opakowaniowych, wbrew po-
wszechnemu przekonaniu, wcale nie trzeba 
myć. Zgodnie z zaleceniem firmy realizują-
cej usługę odbioru i zagospodarowania od-
padów na terenie naszej Gminy, wystarczy 
je, przed umieszczeniem w odpowiednim 
worku, opróżnić z zawartości i – w miarę 
możliwości – zgnieść. Zgniatanie plasti-
kowych butelek czy składanie kartonów to 
dobre praktyki, które pozwalają na zaosz-
czędzenie miejsca w workach, ułatwiają 
transport, a także zmniejszają emisję spalin 
związaną z przewozem odpadów. Mniejsza 
objętość odpadów to mniej kursów śmieciar-
ki, mniejsze koszty odbioru, a w konsekwen-
cji mniejsza opłata za odpady dla wszystkich 
mieszkańców w przyszłości.

W wielu pojemnikach objętych kontrolą 
stwierdzono obecność bioodpadów, zwłasz-
cza tych powstających w kuchni. Takie zja-

W dniu 20 maja br. odbyło się siódme 
posiedzenie Zespołu Porozumiewawczego 
dla oceny wpływów eksploatacji górniczej 
na powierzchnię terenu w granicach Gminy 
Ornontowice, którego organizatorem kolej-
ny raz była JSW S.A. KWK „Budryk”.

Spotkaniu przewodniczył Zastępca Dy-
rektora Okręgowego Urzędu Górniczego 
w Rybniku - Wiesław Kopiec, a jego uczest-

Co z tą segregacją?
wisko jest niedopuszczalne. Właściciele, 
którzy zdeklarowali posiadanie przydomo-
wego kompostownika i korzystają ze zniżki 
za bioodpady, muszą zagospodarować je pod-
dając kompostowaniu (ewentualną nadwyżkę 
można dostarczyć do PSZOK). W przypadku 

ujawnienia sytuacji, w której właściciel korzy-
stający ze zniżki nie posiada przydomowego 
kompostownika lub nie kompostuje w nim 
bioodpadów powstających w jego gospodar-
stwie domowym, traci on uprawnienia do 
korzystania ze zniżki na okres co najmniej 
6 miesięcy.

Kolejnym stwierdzonym podczas ostatniej 
kontroli problemem są odpady z działalności 

gospodarczej. Zauważono, że wielu przedsię-
biorców wystawia pojemniki w dniu odbioru 
odpadów komunalnych z nieruchomości za-
mieszkałych, zgodnie z harmonogramem od-
bioru dostarczonym przez firmę wywozową. 
Wówczas, pomimo zawartej przez przedsię-
biorcę umowy, odpady te trafiają do systemu 
gminnego, a koszty ich odbioru i zagospo-
darowania ponoszone są podwójnie – przez 
przedsiębiorcę i przez Gminę, a więc z opłat 
mieszkańców. Podkreślamy, że odpady po-
wstające w wyniku prowadzonej działalności, 
również podlegają obowiązkowej segregacji, 
a ich odbiór powinien być realizowany przez 
uprawnionego przedsiębiorcę w terminach 
określonych w indywidualnie zawartej 
umowie. Zgodnie z obowiązującą uchwałą 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy 
Ornontowice, pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów powstających w wyniku 
prowadzonej działalności należy w widoczny 
sposób oznaczyć opisem „DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZA”.

Przeprowadzona kontrola pozwoliła za-
uważyć, że mieszkańcy Ornontowic rzetelnie 
podeszli do nowego obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów tekstylnych. Pamiętajmy 
jednak, że ubrania, które nadają się jeszcze do 
użytku, nie muszą stać się odpadami i warto 
przekazać je potrzebującym. Przypominamy, 
że na terenie Gminy znajdują się pojemniki 
na używaną odzież, która nadaje się do dal-
szego użytku (lokalizacje pojemników: na 
końcu ul. Zwycięstwa przy pętli autobusowej, 
przy pawilonie handlowym ANATOL oraz 
w punkcie gromadzenia odpadów przy ul. Ża-
bik). Używaną odzież dobrej jakości można 
przekazać również do Oddziału Rejonowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża w pobliskim 
Knurowie (ul. Wilsona 10.)

Posiedzenie Zespołu porozumiewawczego
nikami byli przedstawiciele naszej Gminy 
w osobach: Wójta Gminy – Marcina Kotycz-
ki, Zastępcy Wójta Gminy – Dariusza Spy-
ry oraz Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami – Aleksandry Men-
dery-Fasugi, a także przedstawiciele JSW S. 
A. KWK „Budryk” na czele z Dyrektorem 
– Jarosławem Rutkowskim, przedstawi-
ciele PGG S.A. Oddział KWK „Bolesław 
Śmiały” wraz z Dyrektorem – Grzegorzem 
Conradem oraz reprezentanci Okręgowego 
Urzędu Górniczego w Rybniku.

W trakcie obrad omówiona została reali-
zacja uchwał podjętych na poprzednim Ze-
spole tj. usuwanie szkód w budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Ornontowicach, 
obiekcie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
oraz płycie boiska GKS „Gwarek”, a także 
odniesiono się do kwestii konserwacji koryt 

Potoku Łąkowego i Potoku Solarnia. Przed-
stawiciele kopalń przedstawili sprawozdania 
z przebiegu eksploatacji dokonanej w okre-
sie II, III i IV kwartału 2024 r. i I kwartału 
2025 r. Poruszono także temat eksploatacji 
projektowanej w okresie II, III, IV kwartału 
2025 r. i I kwartału 2026 r. Należy tu wska-
zać, że w tym czasie zarówno KWK „Bo-
lesław Śmiały”, jak i KWK „Budryk” nie 
planują eksploatacji górniczej pod terenami 
Gminy Ornontowice, jedynie w I kwartale 
2026 r. nastąpi oddziaływanie w niewielkim 
stopniu na północne tereny Gminy w związ-
ku z planowanym oddaniem do ruchu ściany 
Cz-8 w pokładzie 405/1, która wybierana 
będzie pod sąsiednią Gminą Gierałtowice.

Na zakończenie  ustalono, że kolejne 
ósme posiedzenie Zespołu odbędzie się 
w dniu 21 maja 2026 r.
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punkt Europy, Pałac Pena w Sintrze, który 
zachwycił architekturą. Nie zabrakło rów-
nież wizyty w Fatimie – miejscu objawień 
Matki Boskiej.

20 marca odbyło się uroczyste zakończe-
nie praktyk oraz wręczenie certyfikatów po-
świadczających ich zrealizowanie. Trzytygo-
dniowy pobyt za granicą pozwolił uczniom 
rozwinąć umiejętności zawodowe, zdobyć 
cenne doświadczenie w swojej branży, a tak-
że znacząco podnieść własną samoocenę, 
decyzyjność i pewność siebie. Wszyscy 
uczestnicy zostali ocenieni celująco.

Po powrocie młodzież dzieliła się swo-
imi wrażeniami i doświadczeniami ze spo-
łecznością lokalną m.in. poprzez promocję 
praktyk zawodowych i programu Erasmus+ 
podczas Dni Otwartych ZSP Ornontowice, 
gdzie odwiedzający szkołę mogli spróbować 
specjałów kuchni portugalskiej oraz obej-
rzeć wystawę zdjęć z wyjazdu. Nasi prak-
tykanci wzięli również udział w konkursie 
internetowym sprawdzającym ich nabytą 
wiedzę z praktyk w Setúbal.

Projekt został zrealizowany w ramach 
programu Erasmus+ Akcja 1: Mobilność 
edukacyjna – sektor „Kształcenie i szkole-
nia zawodowe”, finansowanego z Funduszy 
Europejskich.

Tekst i zdjęcia: ZSP w Ornontowicach

Wszyscy lubimy wspólne grillowanie. To 
nie tylko sposób jedzenia, ale także możli-
wość spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu w towarzystwie przyjaciół i znajomych. 
29 kwietnia spora grupa członków Klubu 
Emeryta spotkała się w Parku Gminnym na 

Rada Seniorów Gminy Ornontowice 
zaprasza wszystkich zainteresowanych 
w czwartek 12 czerwca na spotkanie 
z przedstawicielem Śląskiego Związku 
Diabetyków.  Szkolenie z profilaktyki 
cukrzycy odbędzie w sali ARTerii CKiP 
o godz. 9.30. Wstęp wolny.

Tekst: Rada Seniorów 
Gminy Ornontowice

Siedemnastu uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Ornontowicach, 
kształcących się na kierunkach: technik 
weterynarii, technik automatyk, technik 
hotelarstwa, technik elektryk, technik ar-
chitektury krajobrazu oraz technik żywie-
nia i usług gastronomicznych, wzięło udział 
w zagranicznych praktykach zawodowych 
w ramach programu Erasmus+. Na początku 
marca wylecieli do portugalskiego miasta 
Setúbal, aby zrealizować swoją zawodową 
przygodę.

Przed wyjazdem uczestnicy przygotowy-
wali się m.in. poprzez naukę języka portu-
galskiego, poznawanie kultury i geografii 
tego kraju oraz udział w indywidualnych 
rozmowach online z przedstawicielką or-

Uczniowie ZSP Ornontowice na praktykach 
w Portugalii

ganizacji pośredniczącej. 
Została im również udzie-
lona pomoc psychologicz-
na ze względu na długi 
wyjazd, rozłąkę z rodziną 
oraz konieczność adaptacji 
do odmiennego kulturowo 
i odległego miejsca.

Po przyjeździe do Portu-
galii młodzież zaznajomi-
ła się z zasadami pobytu, 
a następnego dnia wszyscy 
uczniowie odwiedzili miej-
sca praktyk, gdzie zostali 
zapoznani ze swoimi obo-
wiązkami. Po pracy nasi 
praktykanci również nie próżnowali – gru-

pa świetnie się zintegrowała 
grając w piłkę, planszówki, 
spacerując po plaży czy 
wspólnie zwiedzając okolicę.

Weekendy upływały rów-
nie aktywnie, ponieważ w dni 
wolne od pracy organizatorzy 
zaplanowali bogaty program 
kulturowy. Młodzież zwie-
dziła m.in. Lizbonę, gdzie 
zobaczyła najpiękniejsze za-
bytki portugalskiej stolicy. 
Kolejne ciekawe destynacje 
to Cabo da Roca – najbar-
dziej na zachód położony 

Wszystko o cukrzycy

Wiadomości z Klubu Emeryta

Piknik w parku

wspólnym pieczeniu kiełbasy (i nie tylko). 
Relaks na łonie natury, piękna pogoda, we-
sołe rozmowy i dobre jedzenie sprawiły, że 
bardzo miło spędziliśmy czas. Dziękujemy 
wszystkim, którzy pomogli w organizacji 
naszej imprezy.

Tekst i zdjęcia: Klub Emeryta
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Z ARTERII CKiP

Filmowa przygoda młodzieży z Ornontowic – 
ruszył projekt „Filmovies Reaktywacja 2.0”

Nieodpowiedni materac lub źle dobrane łóżko mogą prowadzić do wielu problemów zdrowotnych, takich 
jak bóle pleców, bezsenność czy chroniczne zmęczenie. Odpowiednie podparcie kręgosłupa w czasie snu 
jest kluczowe dla regeneracji organizmu i prawidłowej postawy ciała. Dlaczego warto postawić na wysokiej 
jakości materac do spania?

Dlaczego warto zadbać 
o wygodny i zdrowy sen?

Oprócz materacy, w salonie Pan Materac czekają na Ciebie stylowe i solidne łóżka, które doskonale wpasują 
się w każdą sypialnię. Profesjonalna obsługa pomoże Ci dobrać idealne rozwiązanie dostosowane do Two-
ich potrzeb.

Nie zwlekaj – odwiedź salon Pan Materac w Gliwicach i przekonaj się, jak duży wpływ na jakość życia ma 
dobrze dobrany materac, łóżko i akcesoria sypialniane.

Komfortowy sen czeka na Ciebie!

• zapewnia optymalne podparcie 
dla kręgosłupa,

• redukuje nacisk na mięśnie 
i stawy,

• poprawia jakość snu, co przekłada 
się na lepszą koncentrację 
i wydajność w ciągu dnia.

Inwestycja w dobry materac 
to inwestycja w zdrowie, 
dlatego warto postawić na produkty 
najwyższej jakości.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

W maju w ARTerii CKiP zainaugurowany 
został projekt „Filmovies Reaktywacja 2.0”, 
realizowany w ramach programu Równać 
Szanse, prowadzonego przez Fundację Civis 
Polonus i finansowanego przez Polsko-Ame-
rykańską Fundację Wolności. Projekt skie-
rowany jest do młodzieży z naszej Gminy i ma 
na celu rozwój kompetencji społecznych, kre-
atywnych i organizacyjnych poprzez wspólne 
działania filmowe.

W trakcie pierwszego spotkania, które 
odbyło się 9 maja szczególnie ważne były 
dla nas ćwiczenia dotyczące komunikacji 
i wzajemnego zrozumienia. Już od początku 
tworzyliśmy tzw. kontrakt, w którym zawarli-
śmy najważniejsze dla nas zasady współpracy 
– z dużym naciskiem na szacunek i otwartość. 
Integracja okazała się kluczowa – dzięki niej 
udało nam się stworzyć zgraną grupę.

W dniu 16 maja uczestniczyliśmy w wy-
cieczce do Mikołowa, gdzie obejrzeliśmy pre-
mierę filmów zrealizowanych przez tamtejszy 
Amatorski Klub Filmowy. Inspirujące były 

zwłaszcza rozmowy z twórcami filmów oraz 
możliwość obserwowania, jak wygląda pro-
fesjonalna organizacja premiery: od oświetle-
nia, przez obsługę techniczną, aż po dyskusje 
z widzami.

Kolejnym ważnym punktem projektu była 
wizyta w studio nagrań TVP Katowice, która 
odbyła się w dniu 21 maja. Mieliśmy okazję 
zobaczyć od kulis pracę dziennikarzy, reali-
zatorów i operatorów. Dowiedzieliśmy się, 
jak wygląda proces powstawania programów 
telewizyjnych – od pomysłu, przez nagranie, 
aż po montaż. Zaskoczyło nas, jak wiele pra-
cy i cierpliwości wymaga stworzenie nawet 
krótkiego materiału. Obserwowaliśmy także 
nagrania programu „A kto nam zabroni?” 
i zrozumieliśmy, że w tej branży ważna jest 
zarówno precyzja, jak i umiejętność zachowa-
nia spokoju w nieprzewidzianych sytuacjach. 
Wniosek z wycieczki: duble zdarzają się na-
wet najlepszym!

Dzięki tym doświadczeniom coraz bardziej 
utwierdzamy się w przekonaniu, że młodzież 

ma ogromny potencjał twórczy i organizacyj-
ny. Jak trafnie podsumowała jedna z uczest-
niczek, Milena:

– Z tego projektu już teraz wynoszę przeko-
nanie, że bez dobrej komunikacji i współpracy 
trudno coś wspólnie zrealizować. Najpierw 
musimy stworzyć zespół, który się rozumie – 
dopiero wtedy możemy działać.” - Milena M.

Cieszymy się, że już od pierwszych dni 
projektu czujemy się wysłuchani i że mamy 
realny wpływ na jego kształt. Wierzymy, że 
dzięki „Filmovies Reaktywacja 2.0” nie tylko 
zdobędziemy nowe umiejętności, ale również 
nawiążemy wartościowe relacje i stworzymy 
coś, z czego będziemy naprawdę dumni.

Zapraszamy do śledzenia naszych działań 
na Facebooku – Filmovies Reaktywacja – 
gdzie na bieżąco dzielimy się tym, co robimy!

Tekst: członkowie grupy Filmovies 
Reaktywacja 2.0 – Milena Miska i Nikola 

Pierzga przy współpracy z koordynatorką – 
Justyną Ozgą. Zdjęcia: ARTeria CKiP
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Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Informujemy czytelników, że podczas wakacji (od 30 czerwca do 29 sierpnia 
2025 r.) biblioteka będzie czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

W piątek, 9 maja, odbyły 
się drugie warsztaty ta-
neczne w ramach projektu. 
O oprawę muzyczną wyda-
rzenia zadbał DJ, prezentując 

W dniach 8–15 maja obchodziliśmy 
XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”.

Najmłodszych gościliśmy podczas 
spotkań z przedszkolakami, warszta-
tów „Lubię tu być z Mamą Mu” oraz 
rodzinnego popołudnia z książką 
„O czym szumią wierzby”. Wszystkie 
wydarzenia łączyła twórcza zabawa 
i radość z odkrywania świata książek. 8 
maja, w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek, 
odbyło się spotkanie biblioteka-
rzy – obecnych i emerytowanych 
– z terenu Gminy Ornontowice. 
Dodatkową atrakcją była moż-
liwość wypożyczenia ponad 70 
nowości książkowych – wśród 
nich najnowsze bestsellery i kon-
tynuacje ulubionych serii. Dzię-
kujemy za liczne odpowiedzi na 
pytanie: „Dlaczego lubię tu być?” 

– Wasze słowa i rysunki udowodniły, 
jak ważnym miejscem jest biblioteka. 
Część wydarzeń została zrealizowa-
na w ramach projektu Aktywni 60+: 
twórczość i ruch, którego darczyń-
cą jest Fundacja LOTTO im. Haliny 
Konopackiej. Wzbogaciły program 
tygodnia o ruch, śmiech i integrację 
międzypokoleniową.

Do zobaczenia w bibliotece - miej-
scu, które naprawdę warto lubić!

Ruch, radość i śmiech – kolejne działania  
w ramach projektu „Aktywni 60+: twórczość i ruch”

„Biblioteka. Lubię tu być” – Tydzień 
Bibliotek w Ornontowicach

Z radością informujemy, że nasza bi-
blioteka zajęła drugie miejsce w powie-
cie mikołowskim w najnowszym podsu-
mowaniu działalności samorządowych 
bibliotek publicznych województwa 
śląskiego za 2024 rok.

Ranking opierał się na indeksie ak-
tywności, który uwzględnia m.in. liczbę 
czytelników, wypożyczeń czy zakupio-

nych woluminów. To wyróżnienie po-
twierdza, że nasza placówka jest waż-
nym ośrodkiem kultury i edukacji dla 
lokalnej społeczności.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim naszym czytelnikom za obecność 
i wsparcie. To dzięki Wam możemy stale 
się rozwijać i proponować jeszcze lepsze 
wydarzenia oraz nowości.

Nasza biblioteka na 2. miejscu w powiecie!

utwory taneczne, natomiast zajęcia 
poprowadziła instruktorka z Klubu 
Sportowego StandART w Ornonto-
wicach, która wprowadzała uczest-
ników w kolejne choreografie. 
Kolejnym przystankiem w naszej 
aktywnej podróży były warsztaty 
jogi śmiechu, które odbyły się 14 
maja w bibliotece. Spotkanie popro-
wadziła Pani Ania z Inspiradonia, 
wprowadzając uczestników w świat 

Wakacje 2025 – godziny otwarcia biblioteki

śmiechu jako narzędzia relaksu i poprawy sa-
mopoczucia.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli 
z nami – Wasza obecność i entuzjazm 
sprawiły, że majowe wydarzenia miały wy-
jątkowy charakter. Projekt realizowany jest 
dzięki wsparciu Fundacji LOTTO im. Haliny 
Konopackiej.
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Sukcesy w konkursach wojewódzkich 

i powiatowych
Z ogromną dumą i radością informujemy 

o wspaniałych osiągnięciach uczniów naszej 
szkoły w tegorocznych Wojewódzkich Kon-
kursach Przedmiotowych. Trójka naszych 
reprezentantów zakwalifikowała się do etapu 
wojewódzkiego, zdobywając tytuły finalisty 
oraz laureata – co jest wielkim wyróżnieniem 
i świadectwem ich wiedzy, systematycznej 
pracy oraz zaangażowania:
• Magdalena Małek z kl. VIII zdobyła tytuł 
Laureata w Wojewódzkim Konkursie Przed-
miotowym z Historii,
• Łukasz Malczyk z kl. VII uzyskał tytuł Fina-
listy w Wojewódzkim Konkursie Przedmioto-
wym z Języka Angielskiego,
• Alex Biskup z kl. VIII również został Fina-
listą, tym razem w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Fizyki.

15 kwietnia odbył się powiatowy etap 
konkursu „Asy z naszej klasy”. Trzeciokla-
siści z powiatu mikołowskiego zmierzyli się 
z testem pisemnym, który sprawdzał wiedzę 
z zakresu języka polskiego, historii Polski, 
matematyki, przyrody oraz muzyki. Tytuł 
Bursztynowego Asa w naszym powiecie zdo-
był uczeń naszej szkoły - Xawery Staszewski.

17 maja uczniowie z zespołu tanecznego 
„New Wave”, trenującego na kółku tanecznym 
w naszej szkole, wywalczyli II miejsce w pre-
stiżowym Festiwalu Twórczości Dzieci i Mło-
dzieży podczas Dnia Tanecznego w Tychach.

Natomiast 23 maja trzech uczniów klas 
trzecich naszej szkoły wzięło udział w fina-
łowym etapie XXI Wojewódzkiego Konkur-
su Matematycznego „Bajkowe zadania”.To 
wyjątkowe wydarzenie odbyło się w Pałacu 
Młodzieży im. prof. Aleksandra Kamińskiego 
w Katowicach i zgromadziło najlepszych mło-
dych matematyków z całego województwa.

Nasi uczniowie zaprezentowali się znako-
micie i mogą pochwalić się imponującymi 
osiągnięciami:
• Igor Miller – I miejsce oraz tytuł Finalisty 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego,
• Xawery Staszewski – wyróżnienie,
• Dawid Kubisz – wyróżnienie.

Apel z okazji majowych świąt
W ostatnim dniu kwietnia odbyły się apele 

z okazji majowych świąt. Klasy 2 A i 2 D 

przygotowały apel dla młodszej części szkol-
nej społeczności. Uczniowie zaznajomili ró-
wieśników nie tylko z Konstytucją 3 Maja, ale 
również wskazali, jak istotne dla każdego Po-
laka, nawet najmłodszego, jest poszanowanie 
symboli narodowych. Natomiast uczniowie 
klas 5 A i 5 B przygotowali apel dla starszej 
części uczniowskiej społeczności. Był to nie 
tylko moment, by uczcić ważny etap w historii 
Polski, lecz także czas na głębszą refleksję nad 
jego współczesnym znaczeniem. 

Mamy nadzieję, że treści przekazane 
podczas apelu na długo zapadną w sercach 
uczniów i przyczynią się do wzorowych po-
staw patriotycznych uczniów naszej szkoły.

Z wizytą na stadionie Górnika Zabrze
30 kwietnia uczniowie klas 3 A i 3 B wy-

brali się na wyjątkową wycieczkę na stadion 
Górnika Zabrze. Podczas wizyty mieli nie-
powtarzalną okazję obejrzeć trening pierw-
szej drużyny, a następnie zwiedzić stadion od 
kulis. Dzieci odwiedziły m.in. loże VIP, salę 
pucharową oraz trybuny, poznając historię 
jednego z najbardziej utytułowanych klubów 
piłkarskich w Polsce. Największe emocje 
wzbudziło spotkanie z zawodnikami Górnika, 
od których uczniowie otrzymali autografy. Pan 
Bartek Perek opowiedział nam pięknie histo-
rię klubu i stadionu oraz oprowadził nas po 
obiekcie, pokazując wiele ciekawych miejsc 
i dzieląc się pasją do piłki nożnej. Jego głos 
rozpoznają wszyscy kibice, ponieważ pełni 
również funkcję spikera sportowego na me-
czach Górnika Zabrze.

To był niezapomniany dzień pełen spor-
towych wrażeń, który na długo pozostanie 
w pamięci naszych uczniów!

Zwiedzanie stolicy
Uczniowie klas 7 rozpoczęli swoją przy-

godę w stolicy 6 maja od zwiedzania Starego 
Miasta – podziwiali Plac Zamkowy, Zamek 
Królewski, Rynek z pomnikiem Syrenki oraz 
mury miejskie. Następnie udali się do Nowego 
Miasta, gdzie odwiedzili Pomnik Powstańców 
Warszawskich oraz Pomnik Małego Powstań-
ca. Spacer Traktem Królewskim doprowadził 
uczestników wycieczki pod Pałac Prezydencki 
i na Plac Piłsudskiego, gdzie zobaczyli uro-
czystą zmianę warty przy Grobie Nieznanego 
Żołnierza. Na zakończenie dnia przejazd me-
trem pod Stadion Narodowy i zwiedzanie tego 

imponującego obiektu zrobiły na wszystkich 
ogromne wrażenie.

W czasie drugiego dnia uczniowie mieli 
okazję odkrywać fascynujący świat nauki 
w Centrum Nauki Kopernik. Następnie od-
wiedzili ogrody na dachu Biblioteki Uni-
wersyteckiej. Na koniec dnia niezapomniany 
wjazd na 30. piętro Pałacu Kultury i Nauki. 
Panorama Warszawy z tej wysokości zrobiła 
ogromne wrażenie!

Ostatni dzień wycieczki był pełen reflek-
sji, historii i pięknych widoków. Uczestnicy 
rozpoczęli go od spaceru po Łazienkach 
Królewskich. Następnie udali się pod Sejm 
i Senat, gdzie zobaczyli, jak wygląda centrum 
polskiego życia politycznego – miejsce, gdzie 
zapadają ważne decyzje dla naszego kraju.

Na zakończenie odwiedzili Cmentarz 
Powązkowski. Przy mogiłach Rudego, Alka 
i Zośki – bohaterów Szarych Szeregów – 
oddali im hołd, zatrzymując się w ciszy, by 
uczcić ich odwagę i poświęcenie. To był po-
ruszający moment, który na długo zostanie 
w naszej pamięci.

Zlot Samorządów Uczniowskich
Reprezentantki naszego Samorządu 

Uczniowskiego miały przyjemność uczest-
niczyć w XV Zlocie Samorządów Uczniow-
skich Województwa Śląskiego, który odbył 
się 19 maja w Szkole Podstawowej nr 33 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława 
Ligonia w Katowicach. Tematem przewod-
nim wydarzenia była „Matematyka – królo-
wa nauk. Jak ją polubić?” Dziewczyny miały 
okazję wysłuchać inspirujących wykładów, 
m.in.: dr hab. prof. AWF Doroty Groffik na 
temat aktywności fizycznej na co dzień, dr 
hab. Joanny Cholewy o nauczaniu i uczeniu 
się przyjaznym mózgowi, psycholog Kariny 
Muchy, która przybliżyła zagadnienia psy-
chologii uczenia się. Dodatkową atrakcją był 
poruszający występ grupy teatralnej „Być albo 
nie być?”, która zaprezentowała dwa spekta-
kle. W drugiej części zlotu odbyły się warsz-
taty, podczas których uczennice poznawały 
m.in. metodę singapurską wykorzystywaną 
w nauczaniu matematyki oraz arytmetykę 
mentalną z użyciem abakusa.

Serdecznie dziękujemy organizatorom 
za ciepłe przyjęcie i inspirującą atmosferę. 
Wracamy pełne nowych doświadczeń i z prze-
konaniem, że matematykę naprawdę da się 
polubić!

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2024/2025, grupa: śląska

32 10.05.2025 r. Victoria Częstochowa Gwarek Ornontowice 0 : 1 Majeranowski

19 14.05.2025 r. Gwarek Ornontowice Drama Zbrosławice 0 : 1

33 17.05.2025 r. Gwarek Ornontowice - pauza

34 21.05.2025 r. Odra Wodzisław Śląski Gwarek Ornontowice 3 : 1 Buchta

35 24.05.2025 r. Gwarek Ornontowice Kuźnia Ustroń 1 : 0 Kowalik

36 31.05.2025 r. Spójnia Landek Piast II Gliwice 2 : 1 Sewerin

Majer Klasa A 2024/2025, grupa: Zabrze

24 3.05.2025 r. Gwarek II Ornontowice Zamkowiec Toszek 1 : 2 samobójcza

25 11.05.2025 r. Olimpia Pławniowice Gwarek II Ornontowice 1 : 2 Miczka, Tomecki

26 25.05.2025 r. Gwarek II Ornontowice Wilki Wilcza 4 : 7 Boczar – 2, 
Miczka – 2

27 31.05.2025 r. Orzeł Stanica Gwarek II Ornontowice 0 : 3 Miczka, Roki K., 
Cieślar

W 2025 roku Gwarek Ornontowice obcho-
dzi swoje 40-lecie – to wyjątkowa okazja do 
wspomnień, podsumowań i planów na przy-
szłość. Klub, który od 1985 roku stanowi 
nieodłączny element sportowego krajobrazu 
Ornontowic, przez lata stał się nie tylko kuź-
nią piłkarskich talentów, ale także ważnym 
ośrodkiem życia społecznego w Ornontowi-
cach.

Od górniczych korzeni do nowoczesnego 
klubu

Historia Gwarka nierozerwalnie związana 
jest z tradycjami górniczymi regionu. Nazwa 
klubu – „Gwarek” – nawiązuje do młodych 
adeptów górnictwa, co podkreśla lokalną toż-
samość i więź z mieszkańcami. Początki były 
skromne: drużyna powstała z inicjatywy pa-
sjonatów piłki nożnej, którzy chcieli stworzyć 
coś trwałego dla swojej społeczności. Z roku 

W dniu 26 kwietnia jubileusz 50-lecia dzia-
łalności świętował Mikołowski Klub Krótko-
falowców SP9PKS. W trakcie uroczystości, 
która odbyła się w Śląskim Ogrodzie Bota-
nicznym radioamatorzy otrzymali zakupiony 
przez starostwo nowy transceiver Yaesu, który 
wręczył Sekretarz Powiatu Mikołowskiego – 
Łukasz Ryguła.

W uroczystości poza społecznością ra-
dioamatorów uczestniczyli samorządowcy 
oraz przedstawiciele służb, z którymi współ-
pracują. Gminę Ornontowice reprezentował 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Ryszard 
Milanowski.

SP9PKS zrzesza obecnie około 50 
członków. Należą do niego radioamatorzy 
z Mikołowa, Tychów, Orzesza, Ornontowic 
i Katowic, ale także z Gliwic, Pszczyny, 
Siemianowic, Gierałtowic, Jaworzna oraz 
Wodzisławia. Jego członkowie spotykają się 
w każdy czwartek o godz. 17.00 w dawnym 
schronie zlokalizowanym w podziemiach bu-
dynku starostwa. 

Mikołowscy krótkofalowcy współorganizo-
wali Pikniki Eterowe w Koniakowie, a także 
zainicjowali radiozloty na Sośniej Górze, 
które odbywają się w ramach ekologicznego 
kalendarza imprez Śląskiego Ogrodu Bota-
nicznego.

 W zeszłym roku zorganizowali X Radio-
zlot, który z poprzednimi edycjami stanowi 
naszą sztandarową imprezę integracyjną dla 
środowiska radiowego Śląska oraz formę pro-
pagowania krótkofalarstwa wśród młodych 
ludzi. Największym naszym sukcesem była 

Gwarek Ornontowice świętuje 40-lecie istnienia 
– cztery dekady pasji, walki i lokalnej dumy

na rok Gwarek rósł w siłę – 
zarówno organizacyjnie, jak 
i sportowo.

Sportowe sukcesy i wycho-
wankowie

Choć Gwarek nie grał ni-
gdy w najwyższych klasach 
rozgrywkowych, Klub wielo-
krotnie udowadniał, że ambicja i ciężka pra-
ca mogą przynieść realne sukcesy. W ciągu 
czterech dekad drużyna zdobywała awanse, 
rywalizując z silnymi rywalami z całego wo-
jewództwa śląskiego. Szczególną dumą Klu-
bu są jego wychowankowie – wielu z nich 
trafiło do wyższych lig.

Klub blisko ludzi
Gwarek to jednak nie tylko piłka nożna. 

Klub aktywnie angażuje się w życie lokalnej 
społeczności – organizuje turnieje dziecięce, 

zajęcia dla młodzieży i wyda-
rzenia charytatywne. Przez lata 
stał się miejscem, gdzie spoty-
kają się pokolenia: od najmłod-
szych zawodników po wiernych 
kibiców, którzy wspierają dru-
żynę niezależnie od wyników.

Z myślą o przyszłości
Zarząd Gwarka patrzy w przyszłość z opty-

mizmem. Trwają prace nad modernizacją in-
frastruktury sportowej, rozwijane są sekcje 
młodzieżowe, a współpraca z lokalnymi in-
stytucjami i sponsorami pozwala z nadzieją 
planować kolejne lata działalności.

40 lat minęło – ale przed Gwarkiem Or-
nontowice wciąż wiele do zdobycia. Bo kiedy 
pasja spotyka się z zaangażowaniem, można 
osiągnąć wszystko.

Tekst: GKS Gwarek Ornontowice

50 lat Mikołowskiego Klubu Krótkofalowców

realizacja w 2011 roku projektu ARISS, który 
pozwolił uczniom szkół średnich i gimnazjów 
z Mikołowa przeprowadzić rozmowę z do-
wódcą Międzynarodowej Stacji Kosmicznej 
– przypomina prezes wskazując, że aktyw-

ność Klubu została zauważona i wyróżniona 
tytułem Mikołowianina Roku 2011.

Krótkofalowcy nie tylko nadają i odbierają 
sygnały radiowe, ale też sami budują radia 
i anteny, wykorzystują również komputery 
do łączności digi albo przesyłania obrazu za 
pomocą sygnału radiowego. Ich działalność 
to również forma łączności zapasowej na 
wypadek klęsk żywiołowych czy konflik-
tu zbrojnego. Prowadzą również szkolenia 
i przygotowują do egzaminów na świadectwo 
radiooperatora. Aktywność klubu można śle-
dzić na stronie: www.sp9pks.pl oraz usłyszeć 
w pasmach amatorskich pod okolicznościo-
wym znakiem HF50PKS.

Tekst: Aktualności Powiatu Mikołowskiego
Zdjęcia: Tymoteusz Staniek
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Pedagog specjalny, terapeuta  – Barbara Starosta
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63

PUNKT KONSULTACYJNY

Barbara Starosta
16.00-18.00

Agnieszka Nowicka
16.00-18.00

Czerwiec 2025 2.06, 16.06 9.06, 23.06

Lipiec 2025 7.07, 21.07 ---------------------------

Sierpień 2025 ------------------------ 4.08, 18.08

Wrzesień 2025 1.09, 15.09 8.09, 22.09

Październik 2025 6.10, 20.10 13.10, 27.10

Listopad 2025 3.11, 17.11 10.11, 24.11

Grudzień 2025 1.12, 15.12 8.12, 22.12
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

20 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyły się 
obchody Dnia Strażaka. W ich trakcie wręczono odznaczenia i dyplomy,  
a także awanse na wyższe szarże.

Obecni byli m.in.: Zastępca Śląskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP – st. brygadier 
Arkadiusz Krzemiński, Wicewojewoda Ślą-
ski – Michał Kopański, Wiceprezes WFOŚi-
GW w Katowicach – Iwona Gejdel-Targosz, 
a także przedstawiciele samorządów, policji, 
straży miejskiej, duchowieństwa, pracowni-
cy wydziałów zarządzania bezpieczeństwem, 
leśnicy oraz przedstawiciele firm, z którymi 
strażacy współpracują. Władze Powiatu Miko-
łowskiego reprezentowali: Starosta Mikołow-
ski – Mirosław Duży, Wicestarosta – Jarosław 
Sworzeń oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
– Grzegorz Conrad. Gminę Ornontowice re-
prezentowali: Wójt Gminy – Marcin Kotyczka 
i Prezes OSP Ornontowice – Damian Leks. 

Jednak bohaterami tego dnia byli strażacy, 
zarówno ci zawodowi, jak i ochotnicy. To do 
nich kierowano słowa podziękowań za poświę-
cenie i zaangażowanie oraz życzenia bezpiecz-
nej służby. Namacalnym tego wyrazem stały 
się wręczone im odznaczenia i wyróżnienia:

• Brązową Odznakę Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej otrzymali: st. kapitan Arka-
diusz Borowicz, kpt. Jacek Rusołowski i asp. 
Robert Janeczek.

• Odznaką Świętego Floriana za Zasługi 
dla Społeczności Lokalnej wyróżniono druhnę 
Katarzynę Galej-Ciwiś oraz druhów Dariusza 
Gaschiego i Pawła Witoszka.

• Prezydium Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP RP nadało dwóm funkcjona-
riuszom KP PSP Mikołów Brązowe Medale za 
Zasługi dla Pożarnictwa, które trafiły do aspi-
rantów Grzegorza Kuśmierza i Alberta Trepki.

• Awansowano również na wyższe stopnie 
– na starszego kapitana Jacka Rusołowskiego, 
na aspiranta Artura Burasa, na st. ogniomistrza 
Marcina Telingę, Damiana Gwoździa i Patry-
ka Sosnę, na starszego sekcyjnego Kamila 
Bortela i Dawida Sobotę.

• Nagroda Komendanta Głównego za 
szczególne zaangażowanie w służbę trafiły 
do st. kpt. Arkadiusza Borowicza, nagrodę 
Śląskiego Komendanta PSP za wzorowe wy-
konywanie zadań otrzymał mł. bryg. Krzysztof 
Kołodziej.

• W trakcie wojewódzkich obchodów stra-
żackiego święta Medale za Długoletnią Służbę 
odebrali: st. asp. Mariusz Fityka – Złoty, st. 
ogn. Robert Rzepka – Srebrny, asp. Artur Bu-
ras – Brązowy, Złotą Odznakę Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej st. bryg. Radosław 
Radkowski, zaś Srebrny Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa st. kpt. Jakub Gendarz.

O strażakach i cywilnych pracownikach 
komendy nie zapomnieli samorządowcy, 
przyznając wyróżnienia. Od Starosty trafiły 

do kapitana Piotr Olescha, aspirantów Łuka-
sza Mroczka i Artura Burasa oraz st. ogniomi-
strza Piotra Strzeleckiego. Nagrody burmistrza 

Mikołowa otrzymali: Karolina Janosz, Izabela 
Matura oraz st. sekcyjny Kamil Bortel.

Tegoroczne uroczystości miały szczegól-
ny wymiar, bowiem zbiegły się z 30-leciem 
utworzenia Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego. Z tej okazji przyznano pamiąt-
kowe dyplomy Komendanta Głównego PSP 
jedenastu jednostkom ochotniczym z naszego 
powiatu włączonym w ten system, są to forma-
cje ze Śmiłowic, Kamionki, Paniów, Orzesza, 
Woszczyc, Gardawic, Łazisk Górnych, Łazisk 
Średnich, Wyr, Gostyni i Ornontowic.

Okolicznościowymi medalami wyróżnio-
no też osoby, które w najwyższym stopniu 
przyczyniły się do rozwoju KSRG w naszym 
powiecie. Uhonorowano nimi byłych komen-
dantów KP PSP Dariusza Witkowicza i Da-
miana Krawczyka, Starostę Mirosława Duże-
go, Burmistrzów – Mikołowa, Łazisk Górnych 
i Orzesza oraz Wójtów – Wyr i Ornontowic.

Partnerski Reński Powiat Neuss przekazał 
nieodpłatnie samochód  Volkswagen Multivan, 
który służyć będzie mieszkańcom naszych Do-
mów Dziecka. Dar na ręce delegacji władz 
Powiatu Mikołowskiego 27 kwietnia przeka-
zał Starosta Reński – Hans-Jürgen Petrauschke 
podczas ich wizyty z okazji obchodów 30-le-
cia partnerstwa oraz 50-lecia Reńskiego Po-
wiatu Neuss w Nadrenii Północnej Westfalii, 
a 15 maja bus przekazany został dyrektorce 
placówki Agnieszce Kuchnie. 

Dom Dziecka, który prowadzi działalność 
w Orzeszu, Mikołowie i Łaziskach Górnych 
jest placówką powiatową – prowadzoną przez 
Starostwo w Mikołowie. Istnieje od 1952 roku, 
a od 1 stycznia 1999 jest jednostką organiza-

Bus dla Domu Dziecka

30 maja w całej Polsce obchodzony jest 
Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Z tej okazji 
w Starostwie Powiatowym gościli reprezen-
tanci rodzin zastępczych oraz rodzinnych do-
mów dziecka z terenu powiatu mikołowskie-
go. Na spotkaniu byli obecni Dyrektor PCPR 
– Mirella Banaś  wraz z pracownikami oraz 
Starosta Mikołowski – Mirosław Duży, Wi-

cestarosta – Jarosław Sworzeń oraz Grażyna 
Nazar, członkini Zarządu Powiatu, którzy za-
stępczym rodzicom w dowód wdzięczności za 
ich pracę wręczyli kwiaty i drobne upominki.

– Mamy w powiecie mikołowskim ok. 
250-cioro dzieci, których, można powiedzieć, 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego
nikt nie chciał. Które z różnych przyczyn nie 
mogą być ze swoimi rodzicami. I dlatego po-
trzebujemy rodzin zastępczych jak najwięcej. 
Pomagamy jako Powiat tym osobom, które 
zajmują się dziećmi, finansowo. Natomiast 
za ich serca nie zapłacimy. Trzeba mieć duże 
serce żeby takimi niechcianymi dziećmi się 
zajmować i za to bardzo serdecznie dziękuję 
wszystkim rodzinom zastępczym w naszym 
Powiecie – podkreślił Mirosław Duży.

W imieniu zawodowych rodzin zastęp-
czych z terenu powiatu głos zabrała prowa-
dząca Rodzinny Dom Dziecka w Łaziskach 
Górnych – Joanna Kaszyca, która podzięko-
wała Zarządowi Powiatu za wszelką okazaną 
pomoc.

– Sprawdziliśmy to dokładnie i mogę 
stwierdzić z całą pewnością, że Powiat Miko-
łowski na ten moment jest najlepszy w kraju, 
jeśli chodzi o prowadzenie rodzinnych domów 
dziecka – podsumowała. 

Dzień Strażaka w KP PSP

W przekazaniu wozu uczestniczyli od lewej: Sekre-
tarz Powiatu – Łukasz Ryguła, Skarbnik – Katarzyna 
Witek-Roj, Członkini Zarządu Powiatu – Grażyna 
Nazar, Starosta – Mirosław Duży, Dyrektor Domu 
Dziecka w Orzeszu – Agnieszka Kuchna oraz Wice-
starosta – Jarosław Sworzeń

Wręczenie dyplomów Komendanta Głównego Wręczenie dyplomów Komendanta Głównego 
PSP dla jednostek ochotniczych działających  PSP dla jednostek ochotniczych działających  
w  Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczymw  Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym

Wspólna fotografia rodzin zastępczych z wła-Wspólna fotografia rodzin zastępczych z wła-
dzami powiatudzami powiatu

cyjną Starostwa Powiatowego w Mikołowie.
Od 1952 roku do dnia dzisiejszego przebywa-
ło w nim łącznie około 900 dzieci. W chwili 
obecnej obejmujemy opieką 33 podopiecz-
nych w wieku 5-19 lat.
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Koło Gospodyń Wiejskich, cz. 5

– Koło Gospodyń Wiejskich, część 5 –

Zeszyty Historyczne

W 1979 roku kierownictwo Koła Gospodyń Wiejskich w Or-
nontowicach przejęła od Marii Matysek Agnieszka Fudała z domu 
Jaroszek. Urodzona 28 lutego 1919 roku w Czerwionce jako córka 
Józefa i Emilii z domu Golda.

Była drugim z piątki rodzeństwa. Ojciec znalazł pracę w kopalni 
„Anna” w Pszowie, a jako że nie lubił dojeżdżać, to wystarał się 
o mieszkanie dla żony i dzieci. Agnieszka została w Ornontowicach 
razem z babcią ze strony mamy.

W wieku kilkunastu lat rozpoczęła pracę jako służąca u nauczy-
cielki Marii Kudlińskiej. Sprzątała u niej, robiła zakupy i przynosiła 
obiady gotowane dla nauczycieli w klasztorze. W czasie wojny pol-
scy nauczyciele opuszczali Górny Śląsk, ale Agnieszka nie straciła 
kontaktu z panią Marią i przez wiele lat z nią korespondowała. Raz 
nawet odwiedziła ją w Krakowie.

Jeszcze przed wybuchem II wojny światowej poznała pochodzącego 
z Kończyc (Zabrze) Pawła Fudałę. W przeciwieństwie do niej był on 
człowiekiem cichym i spokojnym. Pobrali się w przeddzień Wigilii 
Bożego Narodzenia w 1939 roku i zamieszkali w Kończycach. Tam 
też urodziła się ich pierwsza córka Urszula (Grzegorczyk). W 1943 
roku przyszedł na świat syn Stefan, a pięć lat później córka Danuta 
(Koziołek). W 1944 roku przeprowadzili się do Ornontowic i wy-
najęli mieszkanie w domu państwa Bajerów, a po wojnie rozpoczęli 
budowę własnego domu przy ul. Kolejowej.

W czerwcu 1954 roku dziewięć pań z Towarzystwa Młodych Po-
lek podjęło decyzję o utworzeniu Koła Gospodyń Wiejskich, w któ-
rym Agnieszka została członkinią zarządu. Była osobą niezwykle 
żywiołową, utalentowaną i pomysłową oraz życzliwą, a mieszkańcy 
mówili na nią po prostu Fudalka. To ona stała za organizacją zabaw 
tanecznych, bali maskowych, ostatków czy Pożegnania Basa. W 1975 
roku na prośbę przewodniczącej KGW stworzyła grupę folklorystycz-
ną Marzanki, której nazwa wzięła się od jednego z przysiółków wsi. 
Grupa ta działa do dziś. Przez pierwsze pięć lat to właśnie Fudal-

ka była instruktorką grupy. Marzanki spotykały się raz w tygodniu 
i uczyły się piosenek oraz tekstów skeczy i humoresek, których autorką 
była właśnie Agnieszka. Starsi mieszkańcy zapewne pamiętają barwne 
kostiumy i wydarzenia organizowane przez KGW.

W 1979 roku Agnieszka Fudała została wybrana na przewodniczą-
cą koła i pełniła tę funkcję do 1999 roku. Za jej sprawą życie społeczne 
wsi obfitowało we wszelakie wydarzenia: babskie combry, festyny 
i wycieczki. Stroje wymyślone na potrzeby ówczesnych występów 
do dziś zalegają w szafach członkiń koła. Mąż Agnieszki rzadko brał 
udział w wydarzeniach przez nią organizowanych, ale nigdy nie robił 
z tego powodu żonie wymówek. 

Za długoletnią działalność społeczną Agnieszka Fudała została 
wielokrotnie nagrodzona, w tym m.in. Złotym Krzyżem Zasługi 
(1978), medalem 40-lecia Polski Ludowej (1984) czy Złotą Odzna-
ką Zasłużonego w Rozwoju Województwa Katowickiego (1986).

Kończąc temat historii KGW należałoby jeszcze wspomnieć o tych 
paniach z koła, które w tym okresie – oprócz przewodniczących – 
wniosły niebagatelny wkład w jego działalność. A są to: Jadwiga 
Jarczyk, Aniela Klein, Łucja Klos, Maria Kubicki, Walburga 
„Walusia” Szymała oraz Irena Szola,

Agnieszka Fudała zmarła 9 kwietnia 2012 roku. 
Opracowano na podstawie: 
• Kroniki Koła Gospodyń Wiejskich w Ornontowicach
• „Głosu Ornontowic” 2006, nr 47
• Życiorysu Agnieszki Fudała, udostępnionego przez córkę Urszulę 

Grzegorczyk
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Agnieszka i Paweł  FudałowieAgnieszka i Paweł  Fudałowie

Agnieszka Fudała i Maria MatysekAgnieszka Fudała i Maria Matysek

Od lewej: Irena Szola, Jadwiga Mozgalik, Agnieszka Fudała,Od lewej: Irena Szola, Jadwiga Mozgalik, Agnieszka Fudała,
Barbara Sosna i Elżbieta Adamczyk. 1984 r.Barbara Sosna i Elżbieta Adamczyk. 1984 r.

Panie z KGW Ornontowice w 1979 roku. Panie z KGW Ornontowice w 1979 roku. 
W środku siedzi Agnieszka FudałaW środku siedzi Agnieszka Fudała


